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Sagens lovgrundlag og baggrund
Miljøgodkendelsen af 14. oktober 2011 giver Tønder Forsyning A/S lov til at drive Rømø Gen-
brugsplads samt håndtering af farligt affald.

De normale åbningstider for Rømø Genbrugsplads er fredag og lørdag i vinterperioden og fre-
dag, lørdag og søndag i sommerperioden. Tønder Forsyning A/S ønsker at forbedre servicen på 
genbrugspladsen ved at have døgnåbnet, så brugerne kan benytte genbrugspladsen 24 timer i 
døgnet.

Afgørelse
Tønder Kommune giver godkendelse til, at Rømø Genbrugsplads må være døgnåbnet. Godken-
delsen gives som et tillæg til miljøgodkendelsen af 14. oktober 2011 efter miljøbeskyttelseslo-
vens § 33 stk. 1.  

Forudsætningen for at genbrugspladsen må være døgnåbnet er, at nedenstående nye vilkår og 
vilkårene i den eksisterende miljøgodkendelse overholdes. Undtaget er vilkår 7 og 10 da disse 
erstattes med nye vilkår.

Vilkår 7 i miljøgodkendelse af 14. oktober 2011 med følgende ordlyd:
”Pladsen skal være aflåst udenfor driftstiden.” (STD) 

Vilkår 10 i miljøgodkendelse af 14. oktober 2011 med følgende ordlyd:
”Der må være aktiviteter på genbrugspladsen i tidsrummet 08.00 – 19-00.” (STD).

Nye vilkår og vilkår til erstatning for ovennævnte vilkår 7 og 10.

1. Genbrugspladsen må være døgnåbent alle ugens 7 dage.

2. Udenfor genbrugspladsens normale åbningstider skal der på alm. hverdage være dag-
ligt tilsyn med genbrugspladsen.

3. Brugere, der ønsker at benytte genbrugspladsen udenfor normal åbningstid, skal være 
tilmeldt ordningen hos Tønder Forsyning A/S.

4. Genbrugspladsen skal være aflåst udenfor normal åbningstid, så det kun er brugere, 
som er tilmeldt ordningen, der kan benytte genbrugspladsen udenfor normal åbnings-
tid.

5. Der må ikke afleveres farligt affald på genbrugspladsen udenfor normal åbningstid. Ved 
farligt affald medregnes ikke akkumulatorer, imprægneret træ, batterier, lysstofrør og 
sparepærer, elektronikaffald, kølemøbler og asbestholdige materialer.

6. Hvis kommunen vurderer, at den udvidede åbningstid medfører væsentlige miljøgener, 
kan vi forlange, at genbrugspladsen ikke længere skal være døgnåbnet. 

Indhentede udtalelser
Udkast til godkendelse af døgnåbning af Rømø Genbrugsplads har været sendt i høring hos 
Tønder Forsyning A/S, og de havde ingen bemærkninger. 

VVM-pligt og Habitat-screening
I miljøgodkendelsen af 14. oktober 2011 er det vurderet, at driften af genbrugspladsen på
grund af dens størrelse og aktiviteter ikke forventes at få en væsentlig indvirkning på miljøet,
så derfor er projektet ikke omfattet af kravet om VVM-pligt.

Ligeledes er det vurderet, at aktiviteter på genbrugspladsen hverken i sig selv eller sammen
med andre kilder og projekter i området vil medfører nogen væsentlig negativ påvirkning af
bevaringsmålsætninger for Natura2000-områder eller for arter opført på habitatdirektivets bi-
lag IV. Det er derfor ikke nødvendigt at lave en egentlig konsekvensvurdering.
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I forbindelse med udarbejdelsen af tillægget til ovennævnte miljøgodkendelse, har vi vurderet,
at døgnåbning af genbrugspladsen ikke ændrer på forudsætningerne for ovennævnte vurderin-
ger, så der er ikke foretaget nye vurderinger.

Vurdering
Vilkår 7 og 10 i miljøgodkendelsen af 14. oktober 2011 er ikke længere relevante i den oprin-
delige ordlyd. Vilkårene er erstattet med nye vilkår, som er tidssvarende for en døgnåbnet 
genbrugsplads. 

Det er vores vurdering at med de stillede vilkår i dette tillæg og den eksisterende miljøgodken-
delse, vil døgnåbning af Rømø Genbrugsplads ikke være til gene for miljøet og omgivelserne. 
Døgnåbningen vil være en god service for borgere og virksomheder i kommunen. 

Klagevejledning
Hvis I ønsker at klage over denne afgørelse, kan I klage til Natur- og Miljøklagenævnet.
I klager via Klageportalen, som I finder et link til på forsiden af www.nmkn.dk. Klageportalen
ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. I logger på www.borger.dk eller
www.virk.dk, ligesom I plejer, typisk med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen
til den myndighed, der har truffet afgørelsen.

En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Når I klager,
skal I betale et gebyr på kr. 500. I betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen.

Natur- og Miljøklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om
Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis I ønsker at blive fritaget for at
bruge Klageportalen, skal I sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har
truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til Natur- og
Miljøklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt jeres anmodning kan imødekommes.

Klagen skal være modtaget senest onsdag den 22. februar 2017. 

Klageberettiget er enhver, der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald, samt
de i Miljøbeskyttelsesloven nævnte klageberettigede organisationer m.v., i det omfang, de
er klageberettigede i den konkrete sag.

Godkendelsen kan udnyttes fra det tidspunkt den er meddelt. Det er dog på eget
ansvar, fordi Natur og Miljøklagenævnet kan ændre eller ophæve en godkendelse, der bliver
klaget over.

I kan også anlægge civilretssag mod kommunens afgørelse ved domstolene indenfor 6
måneder efter at afgørelsen er truffet.


